安徽省科协关于开展2022年度全省科学

传播专业人员继续教育工作的通知

各设区的市及省直管县（市）科协，省科协所属各省级学会、各直属企业科协，各有关单位：
     为认真贯彻落实《专业技术人员继续教育规定》（人力资源和社会保障部令第25号）精神，按照安徽省人力资源和社会保障厅《关于做好2022年全省专业技术人员继续教育工作的通知》（皖人社秘〔2022〕60号）要求，现就做好2022年度我省科学传播专业人员继续教育工作通知如下。
一、继续教育对象
全省从事科学传播工作的专业技术人员。

二、继续教育时间

2022年6月21日—2023年3月31日。
三、继续教育内容及方式
（一）公需科目。公需科目不少于30学时，按照安徽省人力资源和社会保障厅《关于做好2022年全省专业技术人员继续教育工作的通知》（皖人社秘〔2022〕60号）执行。

（二）专业科目。专业科目不少于60学时。2022年度我省科学传播专业继续教育专业科目采取网络教育方式进行，省科协经过评审确定了四家继续教育平台组织开展科学传播专业科目网络学习。6月21日起，专业技术人员可登陆安徽省科协网站（www.ahpst.net.cn），点击“科学传播继续教育”栏目，自主选择任一继续教育平台进行专业科目学习。完成规定学时的课程并参加考试后，成绩合格者自行通过网络打印合格证书，取得相应的学时。通过省内其他继续教育平台取得的专业科目学时不予认定。
四、继续教育相关政策

（一）考虑到科学传播为新设专业，经相关主管部门同意，专业技术人员申报科学传播专业技术资格的学时要求从2022年起算，对2021年及以前的继续教育学时不作要求。

（二）参加市级以上单位组织的培训、研修活动，或参加学历、学位教育或课程进修等可以认定学时情形，仍然按照皖人发〔2001〕30号文件执行。

（三）专业技术人员申请转评的，需完成2022年度继续教育规定学时后再参加科学传播专业继续教育，申报高、中、初级职称需分别完成400学时、200学时和100学时的专业科目学习。

五、有关要求
1.全省各级科协组织要高度重视，广泛宣传，及时转发文件或通知所属单位、各级科普教育基地及其他有关单位，帮助广大科学传播专业技术人员了解科学传播专业继续教育政策，做到应学尽学。

2.科学传播专业技术人员所在单位要认真开展科学传播专业继续教育学时审核，并按照属地原则交由相应主管部门及人社部门审核认定，其中省直单位由其主管部门审核认定。

3.科学传播专业技术人员要合理安排时间，严格按照省人社厅继续教育相关要求，认真完成本年度培训学习任务。

各市科协接到本通知后，请及时向当地人社部门履行备案手续。
继续教育工作中如有任何问题，请联系省科协组织部。

联系人：高少英

电  话：0551-62661733

                      安徽省科学技术协会

                       2022年6月16日